
Yhteistyöterveisin: 

Pirityisten väki

SYYSTERVEHDYS
PIRITYISILTÄ!
Kesä on vaihtumassa syksyyn ja rahoituskausi
2023-2027 on saatu käyntiin!

Vuoden kolmanteen uutiskirjeeseen on koottu tä-
män hetken ajankohtaisia asioita.

Mukavaa alkavaa syksyä!

UUSI RAHOITUSKAUSI 
VAUHDILLA KÄYNTIIN!

6.9. kokoontunut Pirityisten halli-
tus käsitteli ensimmäistä kertaa
uuden kauden rahoitushakemuk-
sia. Pirityisten hallitus päättää ra-
hoitettavista hankkeista apunaan
Pirityisten Juurista voimaa –stra-
tegian pohjalta laaditut valintakri-
teerit. Näiden avulla hallitus pis-
teyttää hankehakemukset ja arvi-
oi, voidaanko hanke rahoittaa.
Myönteisen päätöksen sai 7 yri-
tystukihakemusta ja 5 kehittämis-
hanketta. Hakemuksille myönnet-
tiin julkista tukea yhteensä
258.462,07 euroa. Leader-tuki
muodostuu EU:n, valtion ja kun-
tien rahoituksesta. 

Uusi rahoituskausi on lähtenyt
vauhdilla käyntiin, iloitsee Leader
Pirityisten toiminnanjohtaja Krista
Järvelä. Jo ensimmäisellä valinta-
jaksolla saimme paljon hyviä ha-
kemuksia ja lisää hankkeita on
suunnitelmissa. Myönteisen pää-
töksen saaneet hankkeet vastaa-
vat hyvin Juurista voimaa –stra-
tegiamme tavoitteita, olipa sitten
kyse yrityksen kehittämisestä in-
vestointien avulla tai omien juu-
rien tutkiminen siirtolaisuustiedon
kautta.

Uutiskirje

3/23

Maaseudun yritys- ja hanketukien haut EU-rahoi-
tuskaudelle 2023–27 ovat alkaneet. Nyt haetta-
vissa ovat kaikki yritystukimuodot sekä hanketu-
ista yhteisöjen investoinnit, koulutus- ja tiedon-
välityshankkeet sekä valtaosa yhteistyöhankkeis-
ta mukaan lukien viljelijä- ja yritysryhmähankkeet
sekä valmisteluraha. Lisää hanketukimuotoja tu-
lee hakuun loppusyksyn 2023 aikana, jolloin
käynnistyvät esimerkiksi pienhankkeiden ja aluei-
den välisten hankkeiden haut. 

Tukien päätöksenteko ja maksaminen alkavat
vaiheittain loppusyksyn 2023 aikana. Maaseudun
yritys- ja hanketukia haetaan uudistuneessa Hyr-
rä-asiointipalvelussa, joka ohjaa ja opastaa hake-
muksen teossa aiempaa enemmän. 

Tukien haku on jatkuva, mutta hakemukset rat-
kaistaan valintajaksoittain. Pirityisten vuoden
2023 viimeinen valintajakso kaikkien avoinna
olevien rahoitusmuotojen osalta päättyy
5.11.2023. Kertakorvattavien hankkeiden osalta
vuoden viimeinen valintajakso päättyy 26.11.2023.
Vuoden 2024 valintajaksoista tiedotetaan myö-
hemmin.

Jos sinulla on idea, ota meihin yhteyttä! Käydään
vielä yhdessä läpi ideaasi ja sen rahoitusmahdol-
lisuuksia.

TUKIEN HAUT OVAT ALKANEET!

https://pirityiset.fi/uutiset/uusi-rahoituskausi-vauhdilla-kayntiin/


Kortesjärven Pahkajärvi
Vimpelin Sääksjärvi ja 
Evijärven Inankylä

Sydämeni kylät:

Pirityisten kaverikirja
Nimeni on:
Marika

Perhe, ystävät, eläimet, jooga, vanhat
tuvat ja luonnossa liikkuminen.

Lempiasioitani ovat:

Sydäntä lähelläni on maaseutuun liittyvät
asiat, ja maaseudun kehittäminen on
kiinnostanut minua aina. Kuulin Leader-
toiminnasta ja halusin oppia siitä lisää. 

Miksi Leader- toiminta kiinnostaa
minua:

Eläintenhoitaja tai eläinlääkäri

Pienenä olin varma, että minusta
tulee isona: 

Työskennellä maaseudun kehittämisen
parissa jollain tavalla. Työssäoppimisen
aikana minulle on herännyt ajatus, että
haluaisin opiskella maaseudun
kehittämisen erikoisammattitutkinnon tai
agrologiksi. 

Nyt isona haluaisin: 

Millä tavalla olen mukana Pirityisten
toiminnassa:

Minulle tarjoutui opiskelujeni kautta
mahdollisuus päästä työssäoppijaksi
Pirityiselle. Opiskelen liiketoiminnan
ammattitutkintoa Kpedulla ja valmistun
loppuvuodesta liike-elämän assistentiksi.

-Leikkaussuunnitelma on hyvin huolestuttava maaseu-
dun kehittymiselle ja kasvulle, sillä se koskee suoraan
maaseudun pienten yritysten investointi- ja kehittämis-
tukia sekä yleisiä maaseudun palveluita ja kehittämis-
hankkeita, pohtii Pirityisten toiminnanjohtaja Krista
Järvelä

-Uusi rahoituskausi on lähtenyt vauhdilla käyntiin ja
Leader-rahoitukselle on kysyntää. Yritysten tukimuo-
dot ovat monipuolistuneet ja niiden avulla pyritään nyt
myös lisäämään mikroyritysten määrää maaseudulla.
Pirityiset haluaa olla vahvasti pienten maaseutuyrittäji-
en tukena. Toimintamme jatkuu toistaiseksi rahoitus-
kauden strategiaa ja ministeriön meille myöntämää ra-
hoituskehystä noudattaen.

Otteita Suomen Kylien Leader-jaoston julkisesta
kannanotosta

Vahva ja välittävä Suomi- hallitusohjelmassa esi-
tetään maa- ja metsätalousministeriön hallinnon-
alalle leikkauksia alueelliseen ja paikalliseen maa-
seudun kehittämiseen. Leikkaukset kohdistuisivat
vuosille 2025-2027, ja olisivat esityksen mukaan
yhteensä 137,5 miljoonaa euroa kansallisista va-
roista. Kaikkiaan leikkaukset olisivat yhteensä yli
240 milj. euroa EU-rahoitus mukaan lukien, eli liki
puolet maaseudun kehittämiseen varatuista va-
roista.

Maatalouden ja maaseudun kehittämisen CAP27-
kokonaisuus on Suomelle EU-jäsenmaksujemme
suurin yksittäinen palauttamismekanismi. Kansalli-
sesta vastinrahasta leikkaaminen on aina jäsenval-
tiolle itselleen haitallista. 

Leader etsii ja rahoittaa uusia yritysalkuja maaseu-
tualueilla. Leader tukee yrittäjien omistajanvaih-
doksia, yritysten kehittämistä ja investointeja.
Maaseudulla toimivista yrityksistä 94,7 prosenttia
on mikroyrityksiä, ja niiden pääasiallinen kehittä-
mistukirahoitus tulee Leader-ryhmiltä. Leader-toi-
minnan ydintä on voimaannuttaa yhteisöjä tuke-
malla liikuntapaikkoja, kylätalojen toimintaa, luon-
toreitistöjä, kulttuuritapahtumia ja paljon muuta.
Leader kanavoi joka ohjelmakausi miljoonia talkoo-
työtunteja yhteiseksi hyväksi.

Leader-toiminta on onneksi monin tavoin lukittu
kokonaisuus CAP-suunnitelman sisällä, muttei
täysin turvattu. Leikkauksia ei tule kohdentaa
Leader-rahoitukseen, jonka osuus CAP:n maa-
seuturahoituksesta on edelleenkin kaikkien EU-
maiden alhaisinta tasoa.

Lue koko kannanotto:

Heli Walls
Leader-työn kehittämispäällikkö
Leader-jaosto

Krista Järvelä
Toiminnanjohtaja
Leader Pirityiset

MAASEUDUN KEHITTÄMISEN
TUET HALLITUSOHJELMAN
LEIKKAUSLISTALLA 

https://pirityiset.fi/uutiset/hallitusohjelman-esitys-leikkauksista-paikalliskehittamisen-rahoitukseen-peruttava/


MA 23.10.2023 klo 12.30–14.30
Tervetuloa seuraamaan Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen järjestämää Vesiensuojelun

tehostamisohjelman infotilaisuutta Pirityisten toimistolle, osoitteeseen Kauppatie 2
Kaustinen Mukana Pirityisten toimistolla on myös Viisasta vesiensuojelua -hankkeen

koordinaattori Satu Järvenpää, Pohjanmaan vesi ja ympäristö ry (PVY)!

KE 22.11.2023 
Pirityiset ry:n syyskokous

Toholampi, Lampin Tupa (Minttutalo) klo 19.00
Merkkaa päivä kalenteriin! 

Viralliset kokouskutsut yhdistyksen jäsenille postitetaan kirjeitse.

TULEVIA 
TAPAHTUMIA

SEURAATHAN
SOME-
KANAVIAMME? 

Krista Järvelä

Toiminnanjohtaja 

0442359838

krista.jarvela@pirityiset.fi

Eveliina Rahkonen
Hankekoordinaattori 0447485488eveliina.rahkonen@pirityiset.fi

Etsimme kolmea motivoitunutta jäsentä hallituk-
seemme! 

Kotipaikkasi tulee olla Kälviä, Halsua tai Veteli.
Olet aktiivinen osallistuja, nopea oppimaan, omaat
hyvät yhteistyötaidot ja olet valmis antamaan
aikaasi ja panostustasi hallitustyöskente-lyyn
maaseudun hyväksi n. kerran kuukaudessa,
sisältäen kokousta edeltävästi tutustumista ko-
kousmateriaaliin. Tuot hallitukseen asiantunti-
juutta omalta osaamisalaltasi ja pystyt hyödyntä-
mään verkostojasi hallitustyöskentelyssä. Olet
aktiivinen myös kokousten ulkopuolella tuoden
esiin Leaderin mahdollisuuksia omalla paikka-
kunnallasi.

Mikäli hallitustyöskentely alueemme kehittämisen
näköalapaikalla kiinnostaa, lue lisää hallitus-
työskentelystä Pirityisillä alla olevasta linkistä ja
lähetä lyhyt esittely itsestäsi sähköpostitse 25.10.
mennessä osoitteeseen pirityiset@pirityiset.fi 

Yhdistyksen jäsenet valitsevat Pirityiset ry:n
hallituksen syyskokouksessa.

ETSIMME UUSIA JÄSENIÄ PIRITYISET
RY:N HALLITUKSEEN!

Yhdistyksen jäseneksi voivat liit-
tyä kaikki maaseudun kehittämi-
sestä kiinnostuneet yksityiset
ihmiset, yhdistykset ja yhteisöt.
Liittymällä jäseneksi tuet alueem-
me maaseudun kehittämiseen
liittyvää työtä, voit osallistua toi-
mintamme suunnitteluun ja oh-
jaamiseen sekä luot edellytyksiä
myös sille, että Leader-rahoitusta
on jatkossakin käytettävissä alu-
eellamme.

Lue lisää ja liity jäseneksi:

PIRITYISTEN JÄSENEKSI?

https://pirityiset.fi/uutiset/etsimme-pirityisten-hallitukseen-uusia-jasenia/
https://linktr.ee/pirityiset
mailto:pirityiset@pirityiset.fi
https://pirityiset.fi/pirityiset/jaseneksi/
https://pirityiset.fi/tapahtumat/vesiensuojelun-tehostamisohjelman-infotilaisuuden-seuraamismahdollisuus-pirityisten-toimistolla/

